
PROTOKÓŁ Nr XXXII/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego 

w dniu 08 sierpnia 2012r. w lokalu Biura Rady
Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00. Obradom przewodniczył  Przewodniczący
Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz. 

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM Chęciny

Po  dopełnieniu  ceremonii  powitalnych,  Przewodniczący  Rady stwierdził  na
podstawie załączonej listy obecności, że spośród 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy pełny
skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania
obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed  formalnym  rozpoczęciem  obrad,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
przypomniał  zebranym,  iż  dzisiejsze  posiedzenie  zwołane  zostało  w  trybie  pilnym
(telefonicznie i w formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na
wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której  zaproponowany
porządek obrad przewiduje:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012
zatwierdzonego uchwałą Nr 166/XX/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22
grudnia 2011r. – druk nr 1

b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r. – druk nr 2
c/ zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22.12.2011r.

dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2012-2020 –druk 3
d/ zmiany uchwały Nr 138/XVII/11 RM w Chęcinach z dnia 28.10.2011r. w sprawie

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg dotyczących należności
pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym przypadających Gminie Chęciny lub
jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazanie organu uprawnionego do
udzielania ulg – druk nr 4

3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie obrad.

Kontynuując  swoją  wypowiedź  Przewodniczący  Rady  Pan  Cezary  Mielczarz
stwierdził, iż wszyscy radni bezpośrednio przed dzisiejszym posiedzeniem otrzymali projekty
uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (projekty
uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 2
Kontynuując  obrady,  zgodnie  z  przyjętym  porządkiem  obrad  przystąpiono  do

rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał,
tj. :
 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki 
   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok  
2012 zatwierdzonego  uchwałą Nr 166/XX/11  Rady Miejskiej  w Chęcinach z dnia  22
grudnia 2011r. – druk nr 1 

Analizę  treści  w/w projektu uchwały poprzedziło  wystąpienie  Kierownika Biura
Rady Miejskiej Pani Teodozji Nowak, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych



pełną  treść  projektu  uchwały  wraz  z  załączonym uzasadnieniem,  dodatkowo wyjaśniła  iż
zmiany,  które  proponuje  się  wprowadzić  wynikają  z  planowanego  stworzenia  świetlicy
wiejskiej  w Łukowej,  a  także  związane  są z  nakładem środków finansowych związanych
z utrzymaniem świetlicy.
               Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany projekt
uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  242/XXXII/12 stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r.
–  druk  nr  2 łącznie  z  autopoprawkami  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  wynikającymi  z
zaistniałych  sytuacji  w  sposobie  i  wielkości  finansowania  realizowanych  zadań  (projekt
uchwały uwzględniający omówione i zaakceptowane poprawki oznaczony jako druk nr 2A).

Analizę  treści  w/w  projektu  uchwały  poprzedziło  wystąpienie  Skarbnika  GiM
Chęciny  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu  z  radnych
pełną treść projektu uchwały wraz  z załączonym uzasadnieniem, dodatkowo wyjaśniła, iż
zmiany wprowadzone do projektu uchwały wynikają  z tego, iż wpłynęło w ostatniej chwili
pismo  z  Ministerstwa  Finansów,  gdzie  została  zmniejszona  subwencja  wyrównawcza  o
21 220  zł,  a  także  wpłynęło  pismo  z  GOK-u  na  zmianę  paragrafu  z  inwestycyjnego  na
remontowy.
                Pani Skarbnik szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą z proponowanych do
wniesienia zmian, przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.
                Radni nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany projekt
uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  243/XXXII/12 stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

c/  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  165/XXI/11  Rady  Miejskiej  w
Chęcinach z dnia 22.12.2011r. dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny
na lata 2012-2020 – druk nr 3 

Radni  nie  wnosząc  zasadniczych  uwag  i  zastrzeżeń  do  przedstawionego  projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany projekt
uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  244/XXXII/12 stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

d/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 138/XVII/11 RM w Chęcinach z dnia
28.10.2011r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg
dotyczących należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym przypadających
Gminie  Chęciny  lub  jego  jednostkom  organizacyjnym  oraz  wskazanie  organu
uprawnionego do udzielania ulg – druk nr 4

Radni  nie  wnosząc  zasadniczych  uwag  i  zastrzeżeń  do  przedstawionego  projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany projekt
uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  245/XXXII/12 stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

ad. 3
W podjętej  w trakcie  spraw organizacyjnych  debacie,  Przewodniczący Rady Pan

Cezary Mielczarz zapoznał radnych z:
• treścią skargi Pani Henryki Chłopek – skarga odnośnie niesłusznie naliczonego podatku od

gruntu  za  lata  2004-2011.  Pani  Chłopek  poinformowała,  że  oczekuje  na  wyjaśnienia
Burmistrza GiM i zwrot „nadpłaconego” podatku gruntowego. 
Pani Skarbnik GiM szczegółowo omówiła sprawę Pani Chłopek i czynności podejmowane
w związku nadsyłanymi skargami.
Skarga Pani Chłopek przekazana zostanie do zanalizowania przez Komisję Rewizyjną.



• treścią  skierowanego  do  wiadomości  Rady  Miejskiej  pisma  SANEPID-u  dotyczącego
uwag  mieszkańców  bloku  nr  8   przy  ul.  Czerwona  Góra,  którzy  skarżą  się  na
nieprawidłowości ze strony Gminy i Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach.
           Radna  Pani  Zofia  Stokowiec  poinformowała  zebranych,  że  problemy
z ogrzewaniem w bloku komunalnym nr 8 przy ul. Czerwona Góra wynikają z faktu, iż
Stowarzyszenie  zarządzające  kotłownią  wypowiedziało  umowę  Zakładowi  Gospodarki
Komunalnej w Chęcinach. Należy zaznaczyć, że jest tylko jedna kotłownia na wszystkie
bloki przy ul. Czerwona Góra.
           Burmistrz  GiM  poinformował  zebranych,  że planowana jest  sprzedaż tego
budynku,  ale  dopiero  gdy  zostanie  od  przekwalifikowany  z  budynku  hotelowego  na
mieszkalny. Zbierana jest w tej sprawie dokumentacja.

ad. 4
Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego

porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  zamknął
posiedzenie Rady.

Protokołowała:                                                                                              Przewodniczył:

Teodozja Nowak                                                                                           Cezary Mielczarz


